

MH Marselisborg ApS

Balticagade 15, 1.sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 73 16 17 11

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2020.

Knud Møller-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Marselisborg ApS Balticagade 15, 1.sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 73 16 17 11
	Stiftet: 29. november 1982
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Møller-Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	MH 1921 ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af selskabets ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.355 t.kr. mod 2.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 461 t.kr. mod 1.674 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års resultat var præget af udskiftning af selskabets ejendomsportefølje samt handel med nyopførte ejerlejligheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.355.438	2.102.806
Værdiregulering af investeringsejendomme	-267.673	1.702.345
1 Personaleomkostninger	-96.869	-101.951
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.739	-935
Andre driftsomkostninger	-49.000	-10.200
Driftsresultat	938.157	3.692.065
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	189.307	198.174
Andre finansielle indtægter	96.061	2.363
2 Øvrige finansielle omkostninger	-707.470	-1.963.466
Resultat før skat	516.055	1.929.136
3 Skat af årets resultat	-55.548	-255.360
Årets resultat	460.507	1.673.776
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.150.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.525.000
Overføres til overført resultat	0	148.776
Disponeret fra overført resultat	-4.189.493	0
Disponeret i alt	460.507	1.673.776

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	64.118.000	78.168.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.022	17.761
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	20.719	64.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.152.741</u>	<u>78.249.941</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.152.741</u>	<u>78.249.941</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.415	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.961.740	4.645.793
	Andre tilgodehavender	16.900	3.055.255
	Tilgodehavender i alt	<u>4.013.055</u>	<u>7.701.048</u>
	Likvide beholdninger	<u>629.022</u>	<u>57.339</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.642.077</u>	<u>7.758.387</u>
	Aktiver i alt	<u>68.794.818</u>	<u>86.008.328</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	17.081.721	21.271.214
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.525.000
	Egenkapital i alt	18.781.721	22.996.214
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.477.000	5.174.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.477.000	5.174.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	37.622.789	37.540.619
	Anden gæld	4.557.390	5.063.767
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.180.179	42.604.386
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.269.506	177.934
	Gæld til pengeinstitutter	0	10.029.734
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.739	160.599
	Selskabsskat	2.752.548	48.360
	Anden gæld	1.143.125	4.811.801
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.355.918	15.233.728
	Gældsforpligtelser i alt	47.536.097	57.838.114
	Passiver i alt	68.794.818	86.008.328
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	<u>96.869</u>	<u>101.951</u>
	<u>96.869</u>	<u>101.951</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>707.470</u>	<u>1.963.466</u>
	<u>707.470</u>	<u>1.963.466</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.752.548	48.360
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.697.000</u>	<u>207.000</u>
	<u>55.548</u>	<u>255.360</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	52.884.098	37.594.513
Tilgang i årets løb	3.127.872	15.289.585
Afgang i årets løb	-4.312.498	0
Kostpris 31. december	<u>51.699.472</u>	<u>52.884.098</u>
Opskrivninger 1. januar	25.283.902	23.581.557
Årets opskrivning	-177.872	1.702.345
Opskrivninger afhændede aktiver	-12.687.502	0
Opskrivninger 31. december	<u>12.418.528</u>	<u>25.283.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>64.118.000</u>	<u>78.168.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,462%

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,1 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 10,8 mio. kr.

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	200.000	21.271.214	1.525.000	22.996.214
Udloddet udbytte	0	0	-1.525.000	-1.525.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.150.000	0	3.150.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-3.150.000	0	-3.150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.189.493	1.500.000	-2.689.493
Egenkapital 31. december	200.000	17.081.721	1.500.000	18.781.721

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	38.385.918	763.129	37.622.789	33.772.857
Anden gæld	5.063.767	506.377	4.557.390	2.531.882
	43.449.685	1.269.506	42.180.179	36.304.739

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.386 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 61.518 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds mellemværende med banken udgjorde pr. 31. december 2019 kr. 0.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH 1921 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
